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  چكیده
ر، نمایان ز تغییاندیشیدن و تحلیل و بررسی دیوار بطورکلی در مفاهیمی مانند امنیت،آرامش و آسایش،استقلال و مر

لی یز متجهیمی دیگر هم، مانند هویت و فرهنگ در هنر و معماری ایرانی نشود و دیوار باغ ایرانی در مفامی

تواند ارد،میی آن دشود.مطالعه چرایی ایجاد دیوار باغ ایرانی که پیوستی ناگسستنی با باغ ایرانی و مفاهیم وجودمی

ن ن امکابه تبع آای زیست محیطی تحول گرا را در مسیر مطالعات کارشناسان طراحی شهری قرار دهد تا برنامه

ردد.بدیهی راهم گفمندی بهینه از این میراث هویتی و فرهنگی ایرانی در جهت ایجاد امنیت و آرامش زیست محیطی بهره

هرهای ز در شمندی مفید فایده رواست در عصر حاضر شاید تصور تعریف و تحلیل دیوار باغ ایرانی به منظور بهره

نری هفرهنگی و  ویتی وقبول و بیهوده بنمایاند.لکن این مهم با توجه به مفاهیم ه به ظاهر امری غیرقابل ،مخصوصا کلان

های از شاخص نی یکیکه دارد حتی به صورت دیواری مجازی کاربردی مطمئنا درخور توجه دارد.لذا تحلیل دیوار باغ ایرا

ن در سطح خرد و کلامهم فرهنگی،هنری و معماری به منظور ارتقای سطح کیفی زندگی جمعی است که باید 

ورد توجه ... م ومدیریتی،برنامه ریزی و طراحی شهری،شهرک های اقماری،روستایی،فضاهای اقامتی بین شهری جاده ای 

تی رامون سوالااسخ پیپقرار گیرد.در انجام این تحقیق از منابع کتابخانه ای کمک گرفته شده است و هدف از این تحقیق، 

باغ  مروز دیوارندگی ازی به عنوان یکی از اجزای اصلی باغ دارای چه نقشی بوده است؟  و در از قبیل:  دیوار باغ ایران

رد؟ می کروز متجلی دگی امایرانی چه نقشی را برای ما ایفا می کند؟  و همچنین چگونه می توان دیوار باغ ایرانی را در زن

 باشد.

 

 آسایش و آرامشباغ ایرانی ، دیوار باغ ، محصوریت ،   كلیدي: هايواژه

 

 مقدمه -1
ن شود که انساه میاز زمانی که امکان مطالعه، تحقیق و بررسی زندگی فردی و اجتماعی انسان میسر گردیده است، مشاهد

منظور  دیشیدن بهر و انمندی از امکانات موجود و تفکدر طول تاریخ زیست خود پیوسته تلاش وافری را معمول داشته تا با بهره

ش یجاد آراماتحول  باشد تحولی ایجاد نماید. بدیهی است در اینمحیط زیست خود که ناشی از فطرتی نهادینه می بهینه کردن

اند ایجاد گزیدهترین وجوهی که بدین منظور برها بوده است و یکی از شاخصو آسایش با ثبات در رأس اهداف زندگی انسان

ک شهر، لعه، یقچند اتاق محصور در یک حیاط دیوار کشیده شده، یک  حصار مطمئنی در محل زندگی فردی )یک اتاق، یک یا

 وحتی بخشی از یک کشور( و اجتماع بوده است.

قاومت ما انگیزه بقلعه  اما چیزی که بیشتر از همه قابل تأمل است دادن روح و انگیزه خاص به آن است. می بینیم که دیوار

و مشاهده رسد. یمقلعه  ود گرفته و به اوج اقتدار و بالندگی اجتماعی از مردمدر برابر بیگانگان، معماری خاص سلحشوری به خ

انسان  هنراهکار شربوطه مشود که با انگیزه حفظ و توسعه روحیه شاد و لطیف و طبعی بلند، دیوار باغ همراه با منظر و بنای می

 نمایاند. )باغ شاهزاده ماهان و...(.را می


